



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

12/4/2019 12:36:10 PM

District Address: District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort Lauderdale, FL 33309

District Phone: (954) 777-4130

Proposal: T4530

Project: 435925-1-52-01

Letting Date: 12/4/2019

Location: CENTRAL OFFICE

Description: PROSPECT RD

Question: 28081: How is the 12" finish soil layer paid for? Posted: 11/14/2019 9:32:12 AM

Answer: A plan revision will be submitted prior to letting. The 12" finish soil layer name will be changed in the revision. We increased the excavation and the embankment to compensate for area in typical section that is presently noted as 12" finish soil layer. These increases will be the method of compensation for the 12" excavation and 12" top soil in the bulb outs areas. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 11/19/2019 10:44:08 AM

Question: 28106: In regards with pay item: 0523-1-3 patterned pavement, vehicular areas, green bike lane, please advise if the intention is to use paint or thermoplastic. There is a big different in price. It is not specify in the plans, and previous job in District 04 has been used thermoplastic. Posted: 11/15/2019 3:55:13 PM

Answer: S&PM plan sheets legend calls for preformed thermoplastic green colored bike lanes. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 11/18/2019 10:22:42 AM

Question: 28107: In regards with pay item: 0523-1-3 patterned pavement, vehicular areas, green bike lane, please advise if arrows and symbols showing on the bike path are incidental to this pay item. Posted: 11/15/2019 3:57:25 PM

Answer: The S&PM tabulation of quantities sheets show preformed thermoplastic pavement markings for arrows and messages. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 11/19/2019 10:35:02 AM

Question: 28227: Does the regular excavation (sta 108+94.03 to 174+56.78) of 399 CY, include the bulb-out excavation as note on bulb-out construction detail on sheet # 11 Posted: 11/25/2019 9:03:57 AM

Answer:	"A Plan Revision No.1 has been issued to include excavation and embankment requirements for the bulb-out construction from Sta. 108-94.03 to 174-56.78".	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 11/25/2019 12:16:07 PM
Question:	28235: TTCP (plan sheets 114 & 115) - The reference to placement of the temporary pavement markings as shown in the phasing notes and location of the channelizing devices (incl. low profile barrier) as shown in the TTCP details indicates permanent lane closures. This is in conflict with TTCP note 1. Please define the intent of the note and the detail.	Posted: 11/25/2019 4:01:13 PM
Answer:	Temporary striping called in the TTCP Phasing Notes is to account for striping after widening and overbuild operations. Permanent closure will only be allowed during Phase II for the installation of the drainage system within the low profile barrier station limits shown in the TTCP plans (Sheet 115).	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 11/26/2019 10:33:03 AM
Question:	28237: The overbuild operation to correct the cross slope as detailed in the typical sections indicates portions of the travelway that will not receive overbuild asphalt. The milling and overbuild, while not sequenced in the phasing notes of the TTCP, should be done prior to the widening to ensure desired cross slope and smoothness. Please confirm that the intent of the overbuild operation (Stat 30+40 to 99+25) is to allow traffic on an exposed milled surface for the temporary condition.	Posted: 11/25/2019 4:25:06 PM
Answer:	Yes. Overbuild operations (Stat 30+40 to 99+25) should be constructed before widening to unsure final cross slopes and positive drainage during construction. Maintenance of traffic on the milled surface as a temporary condition is allowed.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 11/25/2019 5:28:31 PM
Question:	28248: Is there a Geotechnical Report available for this project?	Posted: 11/27/2019 9:33:01 AM
Answer:	The 435925-1_SS_roadway Soil Survey Report_rev.pdf and 435925-1_SS_lighting Geo Report_Prospect Rd.PDF information has been uploaded to the bid Q&A website. This information is being provided for "Information Proposes Only" and IS NOT a part of the contract documents. The Department does not guarantee the details contained within these documents. The bidder shall make an independent review and base the bid solely on these results. The bidder's submission of a proposal is prima facie evidence that the bidder HAS NOT relied on this information. No claim for compensation may be based on an inaccuracy contained within these documents.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 11/27/2019 10:59:57 AM

Document: 9419127: 435925-1_S&S_Roadway Soil Survey Report _rev.pdf

roadway soil survey

Document: 9419129: 435925-1_S&S_Lighting Geo Report_Prospect Rd.pdf

lighting geo report